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Rada Powiatu w Krasnymstawie 

BRZ.0002.8.2025 

 

Protokół Nr XIX/2025 

z obrad XIX Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie VII kadencji 

odbytej w dniu 19 sierpnia 2025 r. w sali obrad Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie 

 

Obrady rozpoczęto o godzinie 09:00, a zakończono o godzinie 09:18 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 18 radnych. 

Obecni: 

1. Witold Boruczenko 

2. Lucjan Cichosz 

3. Arkadiusz Danielak 

4. Mariusz Frąc 

5. Krzysztof Gałan 

6. Piotr Jelonek 

7. Andrzej Korkosz 

8. Andrzej Leńczuk 

9. Marcin Lis 

10. Marek Nieścior 

11. Marek Nowosadzki 

12. Marek Piwko 

13. Edward Pluta 

14. Piotr Raczkowski 

15. Stanisław Repeć 

16. Jolanta Strefner 

17. Piotr Szewczyk 

18. Janusz Szpak 

19. Marcin Zając 

 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodniczący Rady - Marek Piwko otworzył obrady XIX Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie 

VII kadencji, zwołanej na wniosek Zarządu Powiatu.  Powitał wszystkich radnych oraz przybyłych 

gości, a także oglądających transmisję z obrad dzisiejszej sesji. Poinformował, że posiedzenia są 

transmitowane na żywo. Rejestrowany jest zarówno obraz, jak i dźwięk w celu zapewnienia 

jawności posiedzeń. Jeśli ktoś nie wyraża na to zgody, powinien opuścić salę posiedzeń. 

Administratorem danych osobowych jest Starostwo Powiatowe w Krasnymstawie reprezentowane 

przez Starostę Krasnostawskiego. Pełna klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych 

osobowych podczas sesji znajduje się na drzwiach wejściowych do sali. 

 

Następnie Przewodniczący zarządził przystąpienie do przeprowadzenia sprawdzenia kworum,  

po czym zgodnie z listą obecności stwierdził, że obecnych jest 18 radnych, co stanowi kworum, 

przy którym Rada może podejmować prawomocne uchwały. 
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2. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu: 

a) w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Dróg Powiatowych w Krasnymstawie 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach otrzymali skargę oraz przedmiotowy 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, który przygotowała Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji. Następnie poprosił Przewodniczącą tej komisji o przedstawienie opinii.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Jolanta Strefner poinformowała, że Komisja 

po zapoznaniu się z materiałami dotyczącymi skargi na Zarząd Dróg Powiatowych  

w Krasnymstawie uznała przedmiotową skargę za bezzasadną.   

Wobec braku zgłaszanych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie  

w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Dróg Powiatowych  

w Krasnymstawie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Witold Boruczenko, Lucjan Cichosz, Arkadiusz Danielak, Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, 

Piotr Jelonek, Andrzej Korkosz, Andrzej Leńczuk, Marcin Lis, Marek Nowosadzki, Marek Piwko, 

Edward Pluta, Piotr Raczkowski, Jolanta Strefner, Piotr Szewczyk, Janusz Szpak, Marcin Zając 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Stanisław Repeć 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Marek Nieścior 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że przy 17 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się uchwała 

została podjęta. 

 

Uchwała Nr XIX/108/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Dróg Powiatowych  

w Krasnymstawie wraz z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały, który opiniowała Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki. 

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki – Marcin Lis 

powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie, po czym 

udzielił głosu radnemu Witoldowi Boruczenko.  

 

Radny Witold Boruczenko powiedział, że jego wypowiedź będzie dotyczyć WPF jak i zmian  

w budżecie, w których jak radni na pewno zauważyli jest dużo zmian związanych  

z drogownictwem. Natomiast nie przypomina, żeby była zwołana komisja drogownictwa 

i zapoznawała się z tymi materiałami. Dlatego w tym momencie z tego względu po prostu 
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wstrzymywał się od głosu za zmianami w budżecie w tym punkcie. Jest naprawdę wiele pytań  

do zadań, które są przedstawione w uzasadnieniu, w dochodach i wydatkach w budżecie, ale także  

w WPF.  

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Andrzejowi Leńczukowi. 

 

Radny Andrzej Leńczuk powiedział, że wiadomym jest, że ta uchwała jest dosyć obszerna i jest 

dużo zmian, natomiast jego interesuje jedna zmiana i nie dziwi się radnemu Witkowi, że nie było 

to na odpowiedniej komisji, która jest związana z Komisją Zdrowia. Jest punkt, w którym są 

zwiększone środki na koordynatora do spraw rodziny. Uważa, że takie wydatki i zabezpieczenie 

tych środków powinno także przejść przez Komisję Zdrowia. Stąd też jego pytanie, dlaczego 

zwiększamy budżet, bo to jest chyba w budżecie PCPR i czym to jest podyktowane. 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wicestaroście Markowi Nowosadzkiemu. 

 

Wicestarosta Marek Nowosadzki odpowiadając na zapytanie radnego Witolda Boruczenko 

poinformował, że te zmiany w zakresie drogownictwa wynikają z realizowanego planu na ten rok 

budżetowy i z pewnych decyzji związanych z przetargami, czy też z realizacją tych zadań.  

I te przesunięcia, które mają miejsce zarówno w WPF-ie, jak i również w uchwale budżetowej na 

ten rok są konieczne. Dodał, że dzisiejsza sesja nadzwyczajna, która została zwołana na wniosek 

Zarządu Powiatu, spowodowana jest między innymi tym, że do jutra jest termin składania 

wniosków o dofinansowanie zadań oświatowych, a konkretnie Zespołu Szkół Nr 1 im. Tadeusza 

Kościuszki. Tam jest taki budynek, który ma w przyszłości służyć celom edukacyjnym  

i Zarząd, jako powiat krasnostawski składa wniosek o dofinansowanie. Wprawdzie pula środków 

przeznaczonych na ten cel nie jest wysoka, niemniej jednak będziemy się starali o to, aby jakąś 

część środków pozyskać. Jutro upływa ten termin, dlatego też został do Pana Przewodniczącego 

Rady złożony wniosek o zwołanie sesji i podziękował za jej zwołanie w dzisiejszym terminie. 

Poinformować także, że sesja w trybie nienadzwyczajnym będzie jeszcze w miesiącu sierpniu,  

o czym na pewno poinformuje później pan Przewodniczący Rady i na tą sesję będzie 

przedłożonych szereg innych materiałów, które wynikają z planu pracy Rady. Jeżeli będą jakieś 

szczegółowe pytania, to jest obecny Skarbnik, który udzieli wyjaśnień. 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu  

 

Skarbnik Powiatu poinformował, że jeżeli chodzi o te zmiany, to chciałby tutaj uzupełnić 

informację dotyczącą Koordynatora Rodzin Zastępczych. Tam jest zwiększenie środków na 

wynagrodzenia w PCPR-ze. Otóż chodzi o to, że zgodnie z przepisami prawa ta ilość rodzin 

zastępczych, jaka istnieje w powiecie, wymaga zatrudnienia dwóch osób na stanowisku 

Koordynatora Rodzin Zastępczych. Natomiast do tej pory na jednym stanowisku był wakat, nie 

było pracownika. W trakcie roku PCPR zatrudnił pracownika na tym drugim stanowisku, stąd 

zwiększenie środków na wynagrodzenia dla tej osoby.  

 

Wobec braku innych zgłaszanych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie  

w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (17) Lucjan Cichosz, Arkadiusz Danielak, Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, Piotr Jelonek, 

Andrzej Korkosz, Andrzej Leńczuk, Marcin Lis, Marek Nowosadzki, Marek Piwko, Edward Pluta, 

Piotr Raczkowski, Stanisław Repeć, Jolanta Strefner, Piotr Szewczyk, Janusz Szpak, Marcin Zając 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Witold Boruczenko 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Marek Nieścior 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że przy 17 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się uchwała 

została podjęta. 

 

Uchwała Nr XIX/109/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

wraz z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

c) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w materiałach otrzymali przedmiotowy projekt 

uchwały, który opiniowała Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki. 

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Samorządu i Etyki – Marcin Lis 

powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie, po czym 

udzielił głosu radnemu Witoldowi Boruczenko. 

 

Radny Witold Boruczenko powiedział, że chciałby uzupełnić swoją wcześniejszą wypowiedź, bo 

tutaj budzą go takie pytania. W budżecie są jakieś formy przesunięcia środków na wykonanie 

dokumentacji projektowej na drogę 3117L Łopiennik Górny - Orchowiec i czyżby został wniosek 

złożony na to zadanie. To jest pierwsze pytanie. Drugie pytanie. Mamy tutaj przeniesienia  

dotyczące dokumentacji projektowej rozbudowy drogi 2128 L i zmniejszenia wydatków z obu 

gmin. Czy to będzie jakaś inna forma przebudowy tej drogi, remontu, o co tutaj chodzi. Dodatkowo 

zwiększają się też wydatki na ten parking tutaj przy Starostwie i to są nie są jakieś małe kwoty. 

Natomiast tworzy się też w budżecie rezerwę w kwocie 1 535 000 zł na zadania drogowe w dziale 

60014 i na co te środki będą przeznaczone. I pytanie, czy są gminy, które nie chcą uczestniczyć  

w wykonywaniu projektów i w wykonywaniu zadań drogowych, bo z tego co słyszy to zaczyna się 

to trochę rozjeżdżać.  

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu  

 

Skarbnik Powiatu Janusz Cięciera poinformował, że jeżeli chodzi o wykonanie dokumentacji  

na drogę Łopiennik Górny - Orchowiec, to tak jak tutaj napisał w uzasadnieniu, było to jedno  

z zadań, które było ujęte w wykazie wydatków, które nie wygasają z końcem roku ubiegłego. 

Oprócz tego jeszcze były tam jeszcze drogi: Orchowiec – Baranica i Rybczewice - Ksawerówka - 

Marysin. W związku z tym, że zgodnie z uchwałą Rady tamte zadania powinny być wykonane do  

30 czerwca bieżącego roku, a nie zostały, dlatego też te środki, które były zarezerwowane  
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w wydatkach niewygasających, muszą trafić z powrotem do tegorocznego budżetu po to, aby jeżeli 

w drugim półroczu zostaną te dokumentacje wykonane, można było za nie po prostu zapłacić. 

Także stąd to zwiększenie, a dochody te to jest prostu przelanie środków z rachunku wydatków 

niewygasających na rachunek budżetu oczywiście w odpowiednich kwotach dotyczących każdej  

z tych dokumentacji. Jeżeli chodzi o parking przy Starostwie, no to tutaj został sporządzony 

kosztorys inwestorski. Pierwotna kwota była tak orientacyjnie tylko wpisana do budżetu. W tej 

chwili już jest gotowa lub na ukończeniu dokumentacja i kosztorys tego zadania, stąd taka akurat 

kwota w budżecie, te 850 000 zł, choć z kosztorysu wynika nawet kwota 900 000 zł. Jeżeli chodzi 

o rezerwę, to jest sporo zmian w budżecie, które powodują uwolnienie się pewnej kwoty środków. 

Jeżeli chodzi o te zmiany, które to powodują, to między innymi droga na terenie gminy Kraśniczyn, 

Brzeziny - Majdan Surhowski - Franciszków - Orłów Murowany. Do tej pory mieliśmy 

zaplanowane wydatki w budżecie na realizację robót budowlanych na tej drodze w roku bieżącym. 

Wiadomo, że nie uzyskaliśmy w roku bieżącym dofinansowania. Więc jest zamiar złożenia 

wniosku do 28 sierpnia na rok przyszły. W związku z tym to, co było zaplanowane do 

wydatkowania w roku przyszłym, nie będzie wydatkowane i trafi do wydatków roku przyszłego. 

W tym roku tych wydatków nie będzie. W ten sposób, tak samo jak po przetargach na drogę Płonka 

- Bzowiec, pozostały jakieś środki. W związku z tym jest propozycja, aby z tych środków utworzyć 

rezerwę. Na co będą przeznaczone? Być może, że na nic nie będą przeznaczone. Powiększą one 

środki do wykorzystania w roku przyszłym jako wolne środki. Zapowiada nam się dużo inwestycji 

na rok przyszły i już teraz, jeżeli nie jesteśmy w stanie pewnych zadań wykonać, to trzeba po prostu 

takie manewry w budżecie wykonywać, aby jak najwięcej tych środków na przyszły rok sobie 

pozostawić tam, gdzie jest to możliwe i nie koliduje z zadaniami już zaplanowanymi na rok 

bieżący. Nie zna takich przypadków w tej chwili, żeby jakakolwiek Gmina nie chciała 

dofinansowywać tych zadań, które realizujemy. Oczywiście są przypadki takie, że na przykład  

w tym roku nie ma dofinansowywania pół na pół, jest prośba o przeniesienie części kwoty pomocy 

finansowej dla powiatu na rok przyszły, tak jak w przypadku Miasta, czy w przypadku gminy 

Siennica Różana, ale nie zna przypadku takiego, żebyśmy się zwrócili a Gmina odmówiła 

dofinansowania.  

 

Wobec braku innych zgłaszanych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie 

w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (17) Lucjan Cichosz, Arkadiusz Danielak, Mariusz Frąc, Krzysztof Gałan, Piotr Jelonek, 

Andrzej Korkosz, Andrzej Leńczuk, Marcin Lis, Marek Nowosadzki, Marek Piwko, Edward Pluta,  

Piotr Raczkowski, Stanisław Repeć, Jolanta Strefner, Piotr Szewczyk, Janusz Szpak, Marcin Zając 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Witold Boruczenko 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Marek Nieścior 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że przy 17 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się uchwała 

została podjęta. 
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Uchwała Nr XIX/110/2025 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 wraz  

z wydrukiem imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

3. Zamknięcie Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie 

Przewodniczący Rady stwierdził, że został wyczerpany porządek obrad sesji i zamknął obrady  

XIX Sesji Rady Powiatu w Krasnymstawie VII kadencji.  

 

Transmisja z obrad XIX Sesji Rady Powiatu VII kadencji jest udostępniona w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w siedzibie Starostwa. 

 

 

Przygotował: Ewelina Łukaszczuk 


